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1. Projekto rengėjas.  Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projekto tikslas. Pritarti Lietuvos Respublikos veiklos tarptautinėse organizacijose 2022 m. sąvado 

projektui.  

3. Projekto esmė. Atsižvelgus į 2023 m. balandžio 18 d. vykusiame Tarpinstituciniame pasitarime surengto 

aptarimo rezultatus ir priimtus sprendimus, patikslintas Lietuvos Respublikos narystės tarptautinėse 

organizacijose 2022 m. sąvado (toliau – Sąvado projektas) projektas ir pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės atstovo pastabą pakoreguotas Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas. Protokolo projektu siūloma 

pritarti Lietuvos Respublikos veiklos tarptautinėse organizacijose 2022 m. sąvado projektui.  

Atsižvelgta į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovo pastabą dėl Cheminio ginklo uždraudimo 

organizacijos. Atkreiptinas dėmesys, kad Vidaus reikalų ministerijos pasiūlymą sutelkti Lietuvos Respublikos 

narystės mokesčių mokėjimą tarptautinėms organizacijoms vienoje institucijoje būtų tikslinga aptarti kaip 

diskusinį klausimą Komisijoje Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse 

organizacijose ir kituose tarptautiniuose daugiašalio bendradarbiavimo formatuose klausimams spręsti (toliau 

– Komisija). Remdamasi tokios diskusijos rezultatais Užsienio reikalų ministerija pateiks Vyriausybei 

pasiūlymų šiuo klausimu.  

Atsižvelgiant į Vyriausybės kanclerės išsakytas pastebėjimus, Komisijoje tikslinga inicijuoti strateginę 

diskusiją dėl Sąvado projekto tikslų ir susiejimo su Lietuvos strateginiais tikslais ir prioritetais, po kurios 

suformuluoti pasiūlymai būtų pateikti Vyriausybei. 

Sąvado projektas yra Lietuvos narystės tarptautinėse organizacijose tęstinės kasmetinės peržiūros, Lietuvos 

institucijų dalyvavimo tarptautinėse organizacijose tikslingumo (naudingumo), atstovavimo gerinimo ir 

Lietuvos interesų gynimo vertinimo priemonė.  

Sąvade pateikta apibendrinta informacija apie Lietuvos dalyvavimą 167 tarptautinėse organizacijose ar 

kituose daugiašaliuose tarptautinio bendradarbiavimo formatuose (2021 m. – 161), įskaitant informaciją apie 

sumokėtus mokesčius ir savanoriškus įnašus. 2022 m. Lietuvos Respublikos valstybės institucijos ir įstaigos 

tarptautinėms organizacijoms sumokėjo 18,67 mln. Eur narystės mokesčių (2021 m. – 14,44 mln. Eur, 2020 

m. – 15,54 mln. Eur). 

Pažymėtina, kad URM artimiausiu metu ketina inicijuoti diskusiją dėl savanoriškų įmokų mokėjimo sistemos 

sukūrimo Komisijos Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose 

ir kituose tarptautiniuose daugiašalio bendradarbiavimo formatuose klausimams spręsti posėdyje bei pateikti 

Vyriausybei siūlomą sprendimą. 

Sąvado projektui 2023 m. kovo 15 d. vienbalsiai pritarė (apklausa raštu) tarpinstitucinė Komisija LR 

valstybės institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose ir kituose tarptautiniuose daugiašalio 

bendradarbiavimo formatuose klausimams spręsti (pirmininkauja URM). 

4. Dalykinio vertinimo išvada. Projektą siūloma Vyriausybės pasitarime. 
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